[image: image1.jpg]

ДУМА

                       «НЫРОБСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2017 г.                                                                                               № 4
Об утверждении плана противодействия коррупции представительного
органа Думы Ныробского городского поселения на 2017 год.
 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 03.11.2015г № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Дума Ныробского городского поселения РЕШАЕТ:
    1. Утвердить план противодействия коррупции представительного органа Думы Ныробского городского поселения на 2017 год (приложение 1).
    2. Утвердить график проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов (приложение 2).
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

    4. Контроль за исполнением  решения остается за председателем Комиссии по контролю за антикоррупционной деятельностью Ныробского городского поселения.

Председатель Думы Ныробского
городского поселения                                                           Меньшикова В.В.
                                                                                                         Приложение 1

                                                                                 Утверждено решением Думы

                                                                        Ныробского городского поселения

                                                                                               от 25.01.2017г № ХХ

                                                   ПЛАН

  ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ
                                              ОРГАНОМ

       ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ДУМОЙ НЫРОБСКОГО
                ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017 ГОДУ.

	№ п/п
	      Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение.

1.1. Обеспечение действенного      Федченко З.В.          В течение
функционирования Комиссии                                         года
по соблюдению требований к
служебному поведению

федеральных государственных

служащих и урегулированию

конфликта интересов

1.2. Обеспечение усилия работы     Сафронова К.В.     В течение

подразделения кадровой                                                 года

службы по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений

(должностных лиц кадровой

службы, ответственных за

работу по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений)

муниципального органа

исполнительной власти

1.3. Организация проведения в        Сафронова К.В.              В течение
порядке, предусмотренном                                                       года
нормативными правовыми

актами Российской Федерации,

проверок по случаям

несоблюдения муниципальными

государственными служащими

ограничений, запретов и

неисполнения обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции,

нарушения ограничений,

касающихся получения

подарков, и порядка сдачи

подарка, а так же применение

соответствующих мер

юридической ответственности

1.4. Осуществление контроля           Федченко З.В.           В течение

исполнения муниципальными                                             года

служащими обязанности по

уведомлению представителя

нанимателя о выполнении

иной оплачиваемой работы

1.5. Проведение работы по               Макар О.П.              В течение
выявлению случаев                                                             года
возникновения конфликта

интересов, одной из сторон

которого являются лица,

замещающие должности

муниципальной службы

категории «руководители», и
урегулированию конфликта
интересов, а так же применение
мер юридической ответственности,
предусмотренных
законодательством Российской
Федерации, и организация
обсуждения вопроса о
состоянии этой работы и мерах
по ее совершенствованию на
заседаниях комиссии
1.6. Осуществление комплекса          Федченко З.В.           Май 2017 года
организационных,

разъяснительных и иных мер

по соблюдению

муниципальными служащими

ограничений, запретов и по

исполнению обязанностей,

установленных

законодательством Российской

Федерации в целях

противодействия коррупции
1.7. Осуществление комплекса       Федченко З.В.           В течение

организационных,                                                             года

разъяснительных и иных мер по

соблюдению муниципальными

служащими ограничений,

касающихся получения подарков,

в том числе направленных на

формирование негативного

отношения к дарению подарков

указанным служащим в связи с

исполнением ими служебных

обязанностей

1.8. Организация доведения до лиц,       Сафронова К.В.          В течение
замещающих должности                                                               года
муниципальной службы,

положений законодательства

Российской Федерации о

противодействии коррупции, в

том числе об установлении

наказания за получение и дачу

взятки, посредничество во

взяточничестве в виде

штрафов, кратных сумме

взятки, об увольнении в связи с

утратой доверия, о порядке

проверки сведении, представляемых

муниципальными служащими
в соответствии с законодательством
Российской Федерации о
противодействии коррупции
2. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности администрации Ныробского городского поселения мониторинг коррупционных рисков и их устранение.

2.1. Осуществление
 Комиссия по
В течение

антикоррупционной                      антикоррупционной               года

экспертизы нормативных             дисциплине Думы

правовых актов, принятых

Думой Ныробского

городского поселения

 их проектов и
иных документов с учетом

мониторинга соответствующей

правоприменительной

практики в целях выявления

коррупциогенных факторов

и последующего устранения

таких факторов согласно

графика (приложение 2)

3. Обеспечение размещения на
              Сафронова К.В.         В течение
официальном интернет-сайте                                                   года
федерального органа

исполнительной власти

информации об антикоррупционной

деятельности, создание и ведение

специализированного раздела,
посвященного вопросам
противодействия коррупции
( в том числе возможность
гражданам анонимно
сообщить о признаках
коррупции)
3.1. Мониторинг публикации в               Сафронова К.В.          В течение
средствах массовой                                                                       года
информации о фактах проявления
коррупции в федеральном органе
исполнительной власти и
организация проверки таких фактов
                                                                                                         Приложение 2
                                                                                 Утверждено решением Думы
                                                                        Ныробского городского поселения

                                                                                      от 25.01.2017г № ХХ

	1
	1 квартал
	1). Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Ныробского городского поселения.

2). Текущий МНПА

	2
	2 квартал
	1). Положение о постоянно действующей экспертной комиссии Думы Ныробского городского поселения по работе с архивом.

2). Текущий МНПА

	3
	3 квартал
	1). Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Ныробского городского поселения на постоянной основе, в связи с утратой доверия.

2). Текущий МНПА

	4
	4 квартал
	1). О бюджете Ныробского городского поселения на 2018 год и плановый период на 2019-2020 гг.

2). Текущий МНПА